Lci i Ut(A NA SESsnv

D9.9

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Cáceres - MT, 30 de bro de202lOfício n" 1.8441202 1 -GP/PMC

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIITA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

..,-r rJlUtUltz,,

ll t ot

-_l?; )?
ftLo^,*

/,2a22'
,' a33

çJt ,
Ref .: Protocolo n' 23 .7 1612021 de 1511212021

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n' 1.60912021-SL/CMC, por meio do qual

essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação no 1.06512021, de autoria dos ilustres

vereadores Thomas Canellas Deluque - DEM e Marcos Eduardo Ribeiro - PSDB, que

indicam ao Executivo Municipal, parceria com o cinema local, onde a Prefeitura poderá arcar

com parte do valor dos ingressos, para crianças da rede municipal de ensino, e poderá ser

avaliada a possibilidade do cinema abrir em um horário que não abre habitualmente, para

receber essas crianças.

Em resposta, conforme manifestação da Secretaria Municipal de Educação,

informamos a Vossa Excelência, que a indicação em tela encontra-se inclusa no planejamento e

projetos pedagógicos das Escolas Municipais. Em relação à parceria com o cinema local, tal

proposta demanda questões burocráticas e orçamentárias para realização de parceria com a

empresa. Ressaltamos que esta Secretaria reconhece a imporlância do cinema para valorizaçáo

cultural, para desenvolvimento crítico e social da criança, no entanto, necessitamos do auxílio

dos ilustres vereadores para que juntos possamos trabalhar na construção e implantação de

parceria junto ao cinema local, para que os alunos possam visitar com mais frequência.

Atenciosamente.

Sessão de:

_Oz UZ-tzoZz

Av. Brasil, n' I l9 - Centro Operacional de Cáceres - COC - CEP 78.210-906 Cáceres - MT - Brasil -
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.rnt.gov.br - E-rnail: gabinete.caceres@gmail.corn

ANTÔNIA ELIE ERATO DIAS
ccres

ELI